Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

INDICAÇÃO Nº 98/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER INDICAÇÃO COM A REFORMA /

REVITALIZAÇÃO GERAL DO CAMPO DE AREIA,

LOCALIZADO NA AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA,

NO BAIRRO VILA PRUDÊNCIO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

O Campo de areia localizado na Avenida Nossa Senhora

Aparecida, no bairro Vila Prudêncio é bastante frequentado pelos

moradores e famílias do bairro e Adjacentes, especialmente por jovens e

crianças, razão pela qual pedimos que sejam tomadas todas as

providências necessárias por parte do Executivo Municipal no sentido de

proceder com a reforma / revitalização geral do referido campo de areia,

bem como na sua estrutura ao entorno, a fim de proporcionar aos

moradores, usuários e frequentadores do referido campo um espaço

mais confortável e adequado para a prática de esportes e lazer. Registre-

se, ainda, que a reforma / revitalização geral do campo ampliarão as

possibilidades de uso do espaço público pelos frequentadores, tornando

o ambiente mais harmonioso, aconchegante e seguro.

Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de julho de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva (MAURO DURVAL)

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-07-08T12:22:20-0300